

ZE.GI.RO. SRL

Bilancio di esercizio al 31/12/2021

Dati Anagrafici	
Sede in	REGGIO DI CALABRIA
Codice Fiscale	02815280801
Numero Rea	192322
P.I.	02815280801
Capitale Sociale Euro	10.000,00
Forma Giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Bilancio al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	6.257	6.548
II - Immobilizzazioni materiali	443.740	500.064
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	449.997	506.612
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	844.144	638.374
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.676.474	1.482.596
Totale crediti	1.676.474	1.482.596
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	185.289	481.402
Totale attivo circolante (C)	2.705.907	2.602.372
D) RATEI E RISCONTI	47.198	11.250
TOTALE ATTIVO	3.203.102	3.120.234

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.000	2.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	-1	1
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	196.428	200.505
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	335	-4.078
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	208.762	208.428
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	1.712.794	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	70.150	55.385
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	852.542	2.642.519
Esigibili oltre l'esercizio successivo	198.651	213.902
Totale debiti	1.051.193	2.856.421
E) RATEI E RISCONTI	160.203	0
TOTALE PASSIVO	3.203.102	3.120.234

CONTO ECONOMICO

	31/12/2021	31/12/2020
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.204.923	1.948.069
2), 3) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	844.144	0
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	844.144	0
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	18.397	14.764
Altri	202.612	7.531
Totale altri ricavi e proventi	221.009	22.295
Totale valore della produzione	3.270.076	1.970.364
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.438.450	1.355.808
7) per servizi	314.216	178.541
8) per godimento di beni di terzi	41.938	23.858
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	431.461	301.384
b) oneri sociali	178.688	175.574
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	32.784	24.749
c) Trattamento di fine rapporto	32.703	23.365
e) Altri costi	81	1.384
Totale costi per il personale	642.933	501.707
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	67.939	82.093
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	291	291
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	67.648	81.802
Totale ammortamenti e svalutazioni	67.939	82.093
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	638.374	-222.178
14) Oneri diversi di gestione	80.597	24.769
Totale costi della produzione	3.224.447	1.944.598
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	45.629	25.766
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	8	0
Totale proventi diversi dai precedenti	8	0
Totale altri proventi finanziari	8	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	9.236	11.059

Totale interessi e altri oneri finanziari	9.236	11.059
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-9.228	-11.059
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	36.401	14.707
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	36.066	18.785
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	36.066	18.785
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	335	-4.078

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2021 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2021 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile..

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze, né sono state individuate ragionevoli motivazioni che possano portare alla cessazione dell'attività.

Il bilancio è redatto in unità di euro.

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

In particolare, i costi di impianto ed ampliamento derivano dalla capitalizzazione degli oneri riguardanti le fasi di avvio o di accrescimento della capacità operativa.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce e che sono costituiti da terreni, fabbricati non strumentali e opere d'arte.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par.80 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile..

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Fabbricati: 3%

Impianti e macchinari: 12%-30%

Attrezzature industriali e commerciali: 15%

Altri beni:

- mobili e arredi: 12%
- macchine ufficio elettroniche: 20%
- autoveicoli: 25%

Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio

I contributi in conto impianti erogati dallo Stato sono stati rilevati, in conformità con l'OIC 16 par.87, in quanto acquisiti sostanzialmente in via definitiva.

Sono stati rilevati applicando il metodo indiretto e pertanto rilevati nella voce del conto economico 'A5 altri ricavi e proventi', e rinviati per competenza agli esercizi successivi, attraverso l'iscrizione del contributo in una apposita voce dei risconti passivi.

Rimanenze

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, e giusto perizia per quanto alla quantificazione degli inerti.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Crediti tributari

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza dell'esercizio, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del bilancio sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione.

In conformità con l'OIC 31 par.19, dovendo prevalere il criterio di classificazione per natura dei costi, gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti tra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria o finanziaria).

Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili

Rappresentano le passività connesse agli accantonamenti per i trattamenti previdenziali integrativi e per le indennità una tantum spettanti a lavoratori dipendenti, autonomi e collaboratori, in forza di legge o di contratto, al momento della cessazione del rapporto.

L'accantonamento dell'anno è stato determinato, anche in base a stime, in modo da consentire il progressivo adeguamento del relativo fondo alla quota complessivamente maturata alla fine dell'esercizio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Con riferimento ai 'Ricavi delle vendite e delle prestazioni', si precisa che le rettifiche di ricavi, ai sensi dell'OIC 12 par. 50, sono portate a riduzione della voce ricavi, ad esclusione di quelle riferite a precedenti esercizi e derivanti da correzioni di errori o cambiamenti di principi contabili, rilevate, ai sensi dell'OIC 29, sul saldo d'apertura del patrimonio netto.

ALTRE INFORMAZIONI

Le specifiche sezioni della nota integrativa illustrano i criteri con i quali è stata data attuazione all'art. 2423 quarto comma, in caso di mancato rispetto in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa, quando la loro osservanza abbia effetti irrilevanti sulla rappresentazione veritiera e corretta. Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico

dell'esercizio.

Ai sensi di quanto disposto dall'art.2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio.

Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione sono le seguenti.

il Decreto legge n. 228/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 15 del 25 febbraio 2022 (c.d. Milleproroghe), non ha consentito lo slittamento delle assemblee societarie per approvazione del bilancio d'esercizio oltre i 120 giorni previsti; in deroga a tale termine, considerato che lo statuto della società prevedere la possibilità per particolari motivi di differire il termine di approvazione del bilancio a 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio, si è deciso di slittare l'approvazione del bilancio al 31.12.2021 per le seguenti motivazioni: non è stato possibile a causa del perdurare della situazione epidemiologica dall'inizio dell'anno in corso, avere la disponibilità del personale amministrativo, dei consulenti che affiancano e si occupano della stesura del bilancio e dei soci stessi costretti a quarantene e/o isolamenti da Covid; la forte impennata verso l'alto dei costi di energia e gas ha aperto nuovi scenari, creando problemi di corretta competenza dei costi da imputare a bilancio per via dei continui conguagli; per queste e altre ragioni, essendo consentito dallo statuto societario, si è deciso di differire, la convocazione dell'assemblea ordinaria entro il termine di 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio.

FATTI INTERVENUTI DURANTE L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

Signori Soci,

in questa sezione della Nota Integrativa siamo a darvi informazioni integrative alle scritture contabili e di bilancio a chiarimento delle circostanze e cause che hanno portato alla determinazione assunta dall'amministratore Unico.

È intervenuta una "conciliazione extragiudiziaria" con il nostro fornitore di inerti Cesaf srl in liquidazione.

Nello scorso esercizio, ripreso anche nell'attuale, era intervenuta una serie di contestazioni sulla qualità del materiale inerte che ci era stato fornito dalla Cesaf srl in liquidazione nonché sul prezzo di vendita dello stesso. Dopo una serie di trattative si è pervenuti alla conclusione della vertenza con accordo transattivo extragiudiziario.

L'accordo ha avuto ad oggetto la valutazione peritale del materiale inerte fornitoci che era rimasto sui piazzali di scarico della nostra società al fine di determinarne il valore di mercato attuale.

Subito dopo è stata predisposta il trasferimento di detto materiale al fornitore con il quale è stato anche concordato uno sconto forfettario per danni, interessi, mancato guadagno e quant'altro.

Il residuo credito che vantiamo nei confronti del fornitore ci sarà pagata in maniera rateale stante l'attuale fase di liquidazione della società.

È parso sensato e utile chiudere transattivamente tale accordo al fine di evitare lungaggini giudiziarie che avrebbero comportato ulteriori costi alla società oltre che danni causati dalle intemperie atmosferiche sull'inerte che rimaneva sui piazzali e impediva anche un corretto funzionamento delle attività sociali.

Durante lo scorso esercizio è inoltre intervenuto altro accordo transattivo con la società SOSETEG SRL.

Da quest'ultima avevamo ricevuto offerta, accettata, di una compensazione: a seguito di fornitura di materiale cementizio di nostra produzione avremmo ricevuto un immobile di pregio sito nel Centro storico della città di Reggio Calabria.

Avviato il progetto a fine esercizio ci siamo ravveduti nel senso che si è ritenuto più opportuno, stante la

grave crisi di astaticità finanziaria causata anche da provvedimenti bancari che limitato il credito ed abbiamo concordato con la società SOSETEG SRL l'annullamento totale degli accordi sottoscritti senza danno alcuno a carico della nostra società che, anzi, si è avvantaggiata dell'introito di denaro fresco utile per continuare nelle nostre attività sociali.

Vi invitiamo a ratificare l'operato dell'amministratore unico che ha operato nell'esclusivo interesse della società ed in applicazione delle norme sia deontologiche che giuridiche che regolano la materia complessivamente.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 449.997 (€ 506.612 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazio i immateriali	Immobilizzazio i materiali	Immobilizzazio i finanziarie	Totale immobilizzazio i
Valore di inizio esercizio				
Costo	6.548	500.064	0	506.612
Valore di bilancio	6.548	500.064	0	506.612
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	291	67.648		67.939
Altre variazioni	0	11.324	0	11.324
Totale variazioni	-291	-56.324	0	-56.615
Valore di fine esercizio				
Costo	8.066	821.302	0	829.368
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.809	377.562		379.371
Valore di bilancio	6.257	443.740	0	449.997

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 6.257 (€ 6.548 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Concessioni, licenze, marchi e	Avviamento	Altre immobilizzazioni	Totale immobilizzazioni
--	---------------------------------------	-----------------------------------	------------	---------------------------	----------------------------

		diritti simili		immateriali	immateriali
Valore di inizio esercizio					
Costo	6.548	0	0	0	6.548
Valore di bilancio	6.548	0	0	0	6.548
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio	0	0	228	63	291
Altre variazioni	-6.548	0	3.633	2.915	0
Totale variazioni	-6.548	0	3.405	2.852	-291
Valore di fine esercizio					
Costo	1.684	125	3.405	2.852	8.066
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.684	125	0	0	1.809
Valore di bilancio	0	0	3.405	2.852	6.257

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 443.740 (€ 500.064 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	500.064	0	0	0	500.064
Valore di bilancio	500.064	0	0	0	500.064
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio	0	21.902	5.359	40.387	67.648
Altre variazioni	-224.903	80.987	21.071	134.169	11.324
Totale variazioni	-224.903	59.085	15.712	93.782	-56.324
Valore di fine esercizio					
Costo	275.161	152.396	53.386	340.359	821.302
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	93.311	37.674	246.577	377.562
Valore di bilancio	275.161	59.085	15.712	93.782	443.740

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti, e conseguentemente includono i beni esistenti presso i magazzini della società, Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 844.144 (€ 638.374 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	638.374	-350.740	287.634
Prodotti finiti e merci	0	556.510	556.510
Totale rimanenze	638.374	205.770	844.144

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 1.676.474 (€ 1.482.596 nel precedente esercizio). La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi/svalutazioni)	Valore netto
Verso clienti	1.429.833	0	1.429.833	0	1.429.833
Crediti tributari	237.652	0	237.652		237.652
Verso altri	8.989	0	8.989	0	8.989
Totale	1.676.474	0	1.676.474	0	1.676.474

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.430.807	-974	1.429.833	1.429.833	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo	21.417	216.235	237.652	237.652	0	0

circolante						
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	30.372	-21.383	8.989	8.989	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.482.596	193.878	1.676.474	1.676.474	0	0

Crediti - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Totale	
Area geografica		ITALIA
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.429.833	1.429.833
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	237.652	237.652
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	8.989	8.989
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.676.474	1.676.474

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 185.289 (€ 481.402 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	475.735	-298.503	177.232
Denaro e altri valori in cassa	5.667	2.390	8.057
Totale disponibilità liquide	481.402	-296.113	185.289

RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 47.198 (€ 11.250 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	11.250	35.948	47.198
Totale ratei e risconti attivi	11.250	35.948	47.198

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 208.762 (€ 208.428 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni
Capitale	10.000	0
Riserva legale	2.000	0
Altre riserve		
Riserva straordinaria	1	0
Varie altre riserve	0	0
Totale altre riserve	1	0
Utili (perdite) portati a nuovo	200.505	-4.077
Utile (perdita) dell'esercizio	-4.078	4.078
Totale Patrimonio netto	208.428	1

	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0		10.000
Riserva legale	0		2.000
Altre riserve			
Riserva straordinaria	-1		0
Varie altre riserve	-1		-1
Totale altre riserve	-2		-1
Utili (perdite) portati a nuovo	0		196.428
Utile (perdita) dell'esercizio	0	335	335
Totale Patrimonio netto	-2	335	208.762

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Altre destinazioni
Capitale	0
Riserva legale	0
Altre riserve	
Riserva straordinaria	0
Totale altre riserve	0
Utili (perdite) portati a nuovo	200.505
Utile (perdita) dell'esercizio	0
Totale Patrimonio netto	200.505

	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	10.000		10.000
Riserva legale	2.000		2.000
Altre riserve			
Riserva straordinaria	1		1
Totale altre riserve	1		1
Utili (perdite) portati a nuovo	0		200.505
Utile (perdita) dell'esercizio	0	-4.078	-4.078
Totale Patrimonio netto	12.001	-4.078	208.428

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	10.000	B
Riserva legale	2.000	
Altre riserve		
Varie altre riserve	-1	
Totale altre riserve	-1	
Utili portati a nuovo	196.428	A B C
Totale	208.427	
Quota non distribuibile		
Residua quota distribuibile		
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro		

	Descrizione	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi: per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi: per altre ragioni	Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro
		-1			0	0	0	
Totale		-1						

FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 1.712.794 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Variazioni nell'esercizio					
Altre variazioni	2.394	0	0	1.710.400	1.712.794
Totale variazioni	2.394	0	0	1.710.400	1.712.794
Valore di fine esercizio	2.394	0	0	1.710.400	1.712.794

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 70.150 (€ 55.385 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	55.385
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	32.703
Altre variazioni	-17.938
Totale variazioni	14.765

Valore di fine esercizio	70.150
--------------------------	--------

DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 1.051.193 (€ 2.856.421 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	196.746	0	196.746
Debiti verso banche	17.156	-14.632	2.524
Debiti verso fornitori	2.348.136	-1.817.174	530.962
Debiti tributari	213.918	15.658	229.576
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	0	1.849	1.849
Altri debiti	80.465	9.071	89.536
Totale	2.856.421	-1.805.228	1.051.193

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	196.746	0	196.746	0	196.746
Debiti verso banche	17.156	-14.632	2.524	2.524	0
Debiti verso fornitori	2.348.136	-1.817.174	530.962	530.962	0
Debiti tributari	213.918	15.658	229.576	229.576	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	1.849	1.849	1.849	0
Altri debiti	80.465	9.071	89.536	87.631	1.905
Totale debiti	2.856.421	-1.805.228	1.051.193	852.542	198.651

Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Totale	
Area geografica		ITALIA

Debiti verso soci per finanziamenti	196.746	196.746
Debiti verso banche	2.524	2.524
Debiti verso fornitori	530.962	530.962
Debiti tributari	229.576	229.576
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.849	1.849
Altri debiti	89.536	89.536
Debiti	1.051.193	1.051.193

Debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i debiti di durata superiore ai cinque anni e i debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Ammontare
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	1.051.193
Totale	1.051.193

Finanziamenti effettuati dai soci

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti i finanziamenti effettuati dai soci della società, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 19-bis del codice civile.

I finanziamenti ricomprendono anche quelli effettuati dai soggetti che esercitano l'attività di finanziamento e controllo.

	Quota in scadenza
	196.746
Totale	196.746

RATEI E RISCONTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 160.203 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	0	160.203	160.203
Totale ratei e risconti passivi	0	160.203	160.203

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività:

	Categoria di attività	Valore esercizio corrente
	RICAVI DELLE VENDITE	2.204.923
Totale		2.204.923

Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per area geografica:

	Area geografica	Valore esercizio corrente
	ITALIA	2.204.923
Totale		2.204.923

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 221.009 (€ 22.295 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Contributi in conto esercizio	14.764	3.633	18.397
Altri			
Rimborsi spese	156	-156	0
Sopravvenienze e insussistenze attive	6.278	195.869	202.147
Altri ricavi e proventi	1.097	-632	465
Totale altri	7.531	195.081	202.612
Totale altri ricavi e proventi	22.295	198.714	221.009

Contributi in conto impianti

Nel dettaglio:

-Contributo credito mezzogiorno L. n.208/15 riconosciuto nella misura di €84.600 a fronte di un investimento di € 188.000.

-Contributo Beni strumentali 4.0 riconosciuto nella misura di € 94.000.

COSTI DELLA PRODUZIONE

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 314.216 (€ 178.541 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Servizi per acquisti	103.384	-97.561	5.823
Trasporti	7.023	45.355	52.378
Energia elettrica	18.668	10.571	29.239
Gas	0	2.449	2.449
Acqua	0	4.792	4.792
Spese di manutenzione e riparazione	0	109.040	109.040
Servizi e consulenze tecniche	9.758	1.589	11.347
Prestazioni assimilate al lavoro dipendente	0	6.846	6.846
Pubblicità	1.098	80	1.178
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	14.981	-6.898	8.083
Spese telefoniche	9.356	-3.500	5.856
Servizi da imprese finanziarie e banche di natura non finanziaria	0	2.378	2.378
Assicurazioni	0	8.342	8.342
Spese di viaggio e trasferta	13.313	39.448	52.761
Spese di aggiornamento, formazione e	960	-880	80

addestramento			
Altri	0	13.624	13.624
Totale	178.541	135.675	314.216

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 41.938 (€ 23.858 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Affitti e locazioni	7.699	-2.692	5.007
Canoni di leasing beni mobili	16.159	20.772	36.931
Totale	23.858	18.080	41.938

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 80.597 (€ 24.769 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Imposte di bollo	505	412	917
Diritti camerali	331	4	335
Abbonamenti riviste, giornali ...	0	36	36
Sopravvenienze e insussistenze passive	831	67.139	67.970
Altri oneri di gestione	23.102	-11.763	11.339
Totale	24.769	55.828	80.597

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti
IRES	16.806
IRAP	19.260
Totale	36.066

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Impiegati	1
Operai	11
Totale Dipendenti	12

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori
Compensi	25.660

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

-riporto a nuovo .

Informazioni sull'obbligo di redazione del Bilancio Consolidato

La società si è avvalsa della facoltà di esonero dall'obbligo di redazione del bilancio consolidato ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. 127/1991, non ricorrendone i presupposti dimensionali di cui al comma 1 dello stesso articolo.

L'organo amministrativo

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.



Camera di Commercio
Reggio Calabria

registroimprese.it
I dati ufficiali delle Camere di Commercio

N. PRA/19053/2022/CRCAUTO

REGGIO CALABRIA, 20/07/2022

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI REGGIO DI CALABRIA
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
ZE.GI.RO. S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 02815280801
DEL REGISTRO IMPRESE DI REGGIO DI CALABRIA

SIGLA PROVINCIA E N. REA: RC-192322

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT. ATTO: 31/12/2021

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO BILANCIO

DATA DOMANDA: 20/07/2022 DATA PROTOCOLLO: 20/07/2022

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: ZE.GI.RO. SRL-VIA EREMO PIETRASTORTA 10B-

Estremi di firma digitale

CASSETTO DIGITALE DELL'IMPRENDITORE

**Meno costi,
più business.**

Accedi a visure, pratiche
e bilanci della tua impresa,
senza costi, sempre e ovunque.



impresa.italia.it
il cassetto digitale dell'imprenditore



CAMERE DI COMMERCIO
D'ITALIA



RCRIPRA



0000190532022



Camera di Commercio
Reggio Calabria

registroimprese.it
I dati ufficiali delle Camere di Commercio

N. PRA/19053/2022/CRCAUTO

REGGIO CALABRIA, 20/07/2022

VOCE PAG.	MODALITA' PAG.	IMPORTI IMPORTO	DATA/ORA
DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,00**	20/07/2022 10:52:05
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	20/07/2022 10:52:05

RISULTANTI ESATTI PER:

BOLLI	**65,00**	CASSA AUTOMATICA
DIRITTI	**62,00**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO **127,00**	

*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

*** Avviso importante ***

Dal 12 Gennaio 2009 sar obbligatorio utilizzare FedraPlus 6.0 (o equivalenti)
per la predisposizione delle pratiche del Registro Imprese

Data e ora di protocollo: 20/07/2022 10:52:05

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 20/07/2022 10:52:05

CASSETTO DIGITALE DELL'IMPRENDITORE

**Meno costi,
più business.**

Accedi a visure, pratiche
e bilanci della tua impresa,
senza costi, sempre e ovunque.



impresa.italia.it
il cassetto digitale dell'imprenditore



CAMERE DI COMMERCIO
D'ITALIA



RCRIPRA



0000190532022